



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 17/2023

No dia 11 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI** CNPJ: 05.695.934/0001-09

Representante: CAUÊ FEITOZA ALVES

Telefone: (79) 9854-1415

Email: cauefeitozaalves@outlook.com

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, S/N, 1 - CENTRO, Cedro de São João - SE - 49930-000

Item: 1	Quantidade:	Unidade:	Marca: PHILCO	Modelo: PAC9000ITFM9	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20,00	UN			1.750,00	R\$35.000,00

Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS TENSÃO: 200V FREQUENCIA: 60HZ CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 2550W CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000BTUS/H VAZÃO DE FLUXO DE AR: 400M³/H GÁS: R410A *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 2	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: AP402SL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	21,00	UN			1.630,00	R\$34.230,00

Descrição: ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44). TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 3	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: GRF504-16DI	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20,00	UN			2.186,32	R\$43.726,40

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 4	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: CREDEG04PTP25	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20,00	UN			1.131,00	R\$22.620,00

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS CORPORATIVO FECHADO *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 5	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: AP402SL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	30,00	UN			1.171,00	R\$35.130,00

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS ALTO, CHAVE BRANCO) ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44) TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 6	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: MX32	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20,00	UN			599,00	R\$11.980,00

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO TIPO BALCÃO. PRODUZIDA EM MDP DE 15MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO, PORTAS: 2 PORTAS, PUXADORES EM PVC, FUNDO DE 3MM, FECHADURA FRONTAL NA PORTA DIREITA E DOBRADIÇAS COM ABERTURA DE 90°. O ARMÁRIO BAIXO POSSUI UMA PRATELEIRA PARA UMA DIVISÃO, LARGURA 770MM, PROFUNDIDADE 400 MM, ALTURA 750MM, PRODUZIDA EM MDP DE 15MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Total: R\$ 814.308,28

708

Item: 7	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: MX04LM	Preço Unitário: R\$ 997,17	Valor Total: R\$19.943,40
----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS CARACTERÍSTICAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TAMPO CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. CAIXARIA TODA CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT- MELT. GAVETAS COM INTERNOS CONFECCIONADOS EM MDP, DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO COM BORDAS COM ACABAMENTO EM EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, FUNDO COMPOSTO POR CHAPA DE 3,0 MM.04 FRENTES DE GAVETA CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA 7 PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180° DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. SISTEMA DE FIXAÇÃO UTILIZANDO CAVILHAS E PARAFUSO MINIFIX. A ABERTURA DAS GAVETAS SE DÁ ATRAVÉS DE PEGA LATERAL, UTILIZANDO PERFIL PLÁSTICO AFASTADOR. DESLIZANTES DE ABERTURA PARCIAL SIMPLES COM ROLDANA EM TODAS GAVETAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 15KG POR PAR, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, FIXADO A LATERAL DO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSO Ø6X12MM COM PRÉ-FURO DE Ø5MM. PUXADORES EM POLIESTIRENO COM ENTRE FUIROS DE 128MM, COM 2 DOBRAS 90° TOTALIZANDO ALTURA DE 25MM E LARGURA TOTAL DE 142MM. FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS 4 GAVETAS, COM 2 CHAVES ESCAMOTEÁVEIS. RODÍZIOS DE Ø50MM COM CHAPA DE FIXAÇÃO NA BASE REFORÇADA DE 1,9MM DE ESPESSURA, SENDO 02 RODÍZIOS COM TRAVA E 02 RODÍZIOS SEM TRAVA. COR CINZA *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 8	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: APOF4SLTCM	Preço Unitário: R\$ 1.058,80	Valor Total: R\$31.764,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	---------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: ARQUIVO DE AÇO – 4 GAVETAS COM CARRO TELESCOPICO CONFECCIONADA CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE: TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. COR: CINZA PUXADORES EM PVC; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO; 8 FECHADURA COM TRANCA SIMULTÂNEA; SAPATA NIVELADORA; CHAPA: 26 DIMENSÕES: ALTURA 1335 MM, LARGURA, 470MM, PROFUNDIDADE 650MM OFR 04: GAVETAS *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: EGC35B	Preço Unitário: R\$ 770,00	Valor Total: R\$15.400,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BEBEDOURO CARACTERÍSTICAS ÁGUA GELADA, BIVOLT, GALÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE 9 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A+, B, 85% *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 11	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: MERCONPLAS	Modelo: GUNGA	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$16.500,00
--------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO 1 DO INMETRO. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 12	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: PACHECO FLEX	Modelo: MARTIFLEX SECRETARIA	Preço Unitário: R\$ 485,00	Valor Total: R\$24.250,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------------	--	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇO CAPACIDADE DE SUPORTE ATÉ (KG): 115KG ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: JSERRANO 12 COR: AZUL ALTURA (CM): 94CM LARGURA (CM): 59CM PROFUNDIDADE (CM): 50CM ALTURA ENCOSTO (CM): 28 CM LARGURA ENCOSTO (CM): 36 CM LARGURA ASSENTO (CM): 43 CM 12 PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39 CM ALTURA CHÃO/ASSENTO MÍNIMA E MÁXIMA: 40/50CM GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES. *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item: 13	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PACHECO FLEX	Modelo: MARTIFLEX PRESIDENTE	Preço Unitário: R\$ 1.131,00	Valor Total: R\$22.620,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------------	--	--	-------------------------------------

Total: R\$ 814.308,28

709

Descrição: CADEIRA POLTRONA PRESIDENTE - TELA MESH COLOCA VOCÊ EM CONTROLE TOTAL DE SUA POSTURA. OS BRAÇOS AJUSTÁVEIS COMBINADOS AO MECANISMO SINCRONIZADO E AO APOIO LOMBAR TOTALMENTE CONFIGURÁVEL, MOSTRAM A ERGONOMIA COLOCADA COMO PRIORIDADE NESSE PROJETO. O CONFORTO É UMA CONSTANTE, MESMO PARA USUÁRIOS QUE PASSAM MUITAS HORAS DE SEU DIA SENTADOS, MANTENDO O FOCO ONDE REALMENTE IMPORTA. O AMPLO ENCOSTO EM TELA OFERECE MELHOR TROCA DE CALOR ENTRE O USUÁRIO E O AMBIENTE. FICHA TÉCNICA: ENCOSTO COM TELA SINTÉTICA APOIO NA LOMBAR AJUSTÁVEL REVESTIDO EM TECIDO DE TELA FLEXÍVEL. REGULAGENS ERGONÔMICAS MECANISMO DO TIPO SINCRONIZADO, AUTOAJUSTÁVEL, COM MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO PARA ASSENTO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 03 PONTOS. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL EM FORMATO T CONTENDO APOIA BRAÇO EM POLIURETANO OU POLIPROPILENO, COM ESTRUTURAL VERTICAL REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO À GÁS. ASSENTO DE ESPUMA ESTRUTURADO EM ALTA RESINA, INJETADO EM ALTA PRESSÃO, AJUSTE DE ALTURA PNEUMÁTICO COM TOQUES PROGRESSIVOS BASE GIRATÓRIA ARCADEA EM ALUMÍNIO COM MECANISMO SINCRONIZADO PARA MOVIMENTO E INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO. COLUNA A GAS CROMADA CLASSE 4 COM 13 CURSO 120MM PARA BASE ARCADEA. RODÍZIOS DE NYLON COM PISTAS EM NYLON OU POLIURETANO. REVESTIMENTO CREPE 100% POLYESTER OU SINTÉTICO NA COR PRETA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA INJETADA REVESTIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA INJETADA E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ENCOSTO: POLIPROPILENO E ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO ENCOSTO: TELA EM NYLON (MESH) MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO BRAÇO: BRAÇO EM PU E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA BASE: ALUMÍNIO POLIDO MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA: AÇO APOIO DE CABEÇA COM AJUSTE DE ÂNGULO E INCLINAÇÃO (OPCIONAL) REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CABEÇA: ESPUMA INJETADA E NYLON RECLINÁVEL: SIM AJUSTE ALTURA: SIM CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO): USUÁRIO DE ATÉ 120 KG CORES DISPONÍVEIS: ASSENTO: DIVERSAS (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) ESTRUTURAS DISPONÍVEIS: PRETO E CROMADA (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) MEDIDAS DO PRODUTO DIMENSÕES DO PRODUTO: 630 X 640 X 995/1070 ASSENTO: 500MM X 480MM X 350 MM(ALTURA ATÉ O PISO 42 CM) ENCOSTO: 590MM X 570MM X 120 MM(ALTURA ATÉ O PISO 88 CM) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 65CM X 36CM X 71CM PESO: 23,6 KG *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
14	100,00	UN	PACHECO FLEX	MARTIFLEX FIXA	R\$ 298,00	R\$29.800,00

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CARACTERÍSTICA: COM BASE PALITO PRETA, ASSENTO E APOIO CURVOS E BEM PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETÁVEL GARANTINDO UM EXCELENTE ACOLCHOAMENTO, REVESTIDOS POR TECIDO COM COSTURA E ESTAMPA DIFERENCIADAS GARANTINDO CONFORTO E ESTILO A 10CADA AMBIENTE. -ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. -ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO 14 ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1". - MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURAS - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X 51 CM PROFUNDIDADE X 70 CM ALTURA- PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG - GARANTIA: 6 MESES *Exclusivo para MEI/ME's /EPP's

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
19	12,00	UN	OXFORD	XICARA EMPILHAVEL	R\$ 106,44	R\$1.277,28

Descrição: CONJUNTO DE 06 XÍCARAS GRANDES EMPILHÁVEIS COM PIRES - 220M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	20,00	UN	NADIR	OCA	R\$ 98,00	R\$1.960,00

Descrição: CONJUNTO DE COPO DE 06 DE VIDROS LONG DRINK 300ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
21	6,00	UN	MULTILASER	PJ005	R\$ 2.135,00	R\$12.810,00

Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: -SISTEMA DE PROJEÇÃO: DIGITAL LIGHT PROCESSING (DLP) -RESOLUÇÃO: SVGA 800 X 600 DPI - TAMANHO DO PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO: 0,55 -PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 -BRILHO DE SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.000 LUMENS - REPRODUÇÃO DE CORES: 1,07 BILHÃO DE CORES (10BITS)/16.770.000 (8 BITS) -RELAÇÃO DE CONTRASTE: NATIVA: 2000:1 -MODO DE ALTO CONTRASTE: 100000:1 -TAMANHO DA TELA: 30 A 300 -MODOS DE PROJEÇÃO: PADRÃO, TRASEIRA, TETO, TETO TRASEIRO -DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 46,8 - 480 (3,9 PÉS - 40,0 PÉS) -TIPO DE LÂMPADA: MERCÚRIO DE ALTA PRESSÃO -VIDA DA LÂMPADA: MODO PADRÃO 5.000 HORAS / MODO ECO: 6.000 HORAS -LENTE DE PROJEÇÃO: FIXO -MUDANÇA DE LENTE/MÉTODO: N/D -PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15 - RÁCIO DE ZOOM: 1,1X -ZOOM / FOCO: MANUAL/MANUAL KEYSTONE VERTICAL/HORIZONTAL: MANUAL - VERTICAL SOMENTE SINAL COMPATÍVEL COM VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60HZ/50HZ) TERMINAIS DE CONEXÃO: -INTERFACES 23 DE ENTRADA: 1 HDMI 1 VGA 1 COMPOSTO -ENTRADA DE ÁUDIO: 1 MINI JACK ESTÉREO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO -SAÍDA DE ÁUDIO: 1 ESTÉREO DE 3,5 MM (SAÍDA DE ÁUDIO) -PC CONTROL: 1 D-SUB DE 9 PINOS (RS-232-C) -USB: 1 USB TIPO A -UTILITÁRIO DE REDE AVANÇADO: N/D - FERRAMENTA DE CONVERSÃO JPEG: N/D - UTILITÁRIO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOES: N/D CARACTERÍSTICAS: -AV MUDO (BRANCO), CONGELAR, REDIMENSIONAR (AMPLIAÇÃO), CONTROLE DE DISTORÇÃO (SOMENTE MANUAL), PROTEÇÃO DE SENHA, MODO DE COR PARA SUPERFÍCIES, TRAVA DE SEGURANÇA, MODO ECO, PRONTO PARA PROJEÇÃO EM 3D -ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MONO DE 2W - RUIDO DO VENTILADOR: MODO PADRÃO - 34 DB OU MENOS; MODO ECO- 31 DB OU MENOS - AMBIENTE OPERACIONAL: TEMPERATURA -4 °F - 140 °F; HUMIDADE: 20 A 80% FONTE DE ENERGIA: 100/240V; 50 A 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: MODO PADRÃO- 262 W OU MENOS; MODO ECO- 216 W OU MENOS

Total: R\$ 814.308,28

730

Item: 23	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: EP6A	Preço Unitário: R\$ 345,00	Valor Total: R\$10.350,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ESTANTE DE AÇO – COM REFORÇO E 6 PRATELEIRAS ALTURA (CM): 198 LARGURA (CM): 92 PROFUNDIDADE (CM): 30 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PRATELEIRA DE AÇO / COLUNAS DE AÇO PESO SUPOSTADO: 20 KG POR BANDEJA NÚMERO DE BANDEJAS: 06 REGULÁVEIS PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 12 TOTAL DE VOLUMES: 02 COR: CINZA MATERIAL DO CORPO: CHAPA #26/20 25 MATERIAL DAS BANDEJAS: CHAPA DE AÇO #26 COM REFORÇO NA BANDEJA OUTROS RECURSOS / MAIS INFORMAÇÕES: SAPATAS NOS PÉS. BANDEJAS REGULÁVEIS. COMPOSIÇÃO: BANDEJAS DE AÇO / COLUNAS DE AÇO MATERIAL DA ESTRUTURA: COLUNAS DE AÇO COM REGULAGEM CORPO (MATERIAL): BANDEJAS DE AÇO COM REFORÇO

Item: 25	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 23399	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$940,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FAQUEIRO 24 PEÇAS INOX (06 COLHER MESA, 06 GARFO MESA, 27 06 FACAS CHURRASCO, 06 COLHER CHÁ)

Item: 26	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: ESMLATEC	Modelo: CARIBE	Preço Unitário: R\$ 1.050,00	Valor Total: R\$5.250,00
--------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------	--	------------------------------------

Descrição: FOGÃO TIPO DE FOGÃO: GÁS CAPACIDADE (LITROS): 61,5 LITROS QUANTIDADE DE BOCAS: 4 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO VOLTAGEM: 29 BIVOL FORNO AUTO LIMPANTE

Item: 27	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CHB42	Preço Unitário: R\$ 3.485,00	Valor Total: R\$34.850,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------	--	-------------------------------------

Descrição: FREEZER CAPACIDADE: 414L PESO: 60,2 VOLTAGEM: 127/220 30 CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A

Item: 28	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: CRC12CB	Modelo: CRC12CB	Preço Unitário: R\$ 1.620,00	Valor Total: R\$16.200,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: FRIGOBAR CAPACIDADE: 117L VOLTAGEM: 127/220 V MEDIDAS: 862 X 482 X 519 COR: BRANCO

Item: 29	Quantidade: 16,00	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: USE	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$592,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1L

Item: 30	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CRM44	Preço Unitário: R\$ 3.105,00	Valor Total: R\$31.050,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------	--	-------------------------------------

Descrição: GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES GELADEIRA FROST FREE CAPACIDADE: 386 L VOLTAGEM: 127/220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A MEDIDAS: 1.846 X 621 X 731

Item: 32	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BRITANIA	Modelo: BLQ1300	Preço Unitário: R\$ 155,00	Valor Total: R\$1.550,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR CONSUMO (KW/H): 1,1KW/H LUZ INDICADORA DE CARGA: NÃO TRAVA DE SEGURANÇA: SIM POTÊNCIA (W): 1100W CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 3L 36 VELOCIDADE: 6 OU MAIS PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,5KG

Item: 33	Quantidade: 68,00	Unidade: UN	Marca: PACHECO FLEX	Modelo: MARTIFLEX	Preço Unitário: R\$ 690,00	Valor Total: R\$46.920,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA / LONGARINA 03 LUGARES PESO SUPOSTADO (KG): 115 POR ASSENTO AMBIENTE: ESCRITÓRIO CORES DISPONÍVEIS: MATERIAL DO 37 REVESTIMENTO: TECIDO AZUL COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON

Item: 34	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MERCONPLAS	Modelo: GUNGA	Preço Unitário: R\$ 404,80	Valor Total: R\$20.240,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MESA PLÁSTICA C/QUATRO CADEIRAS PARA COZINHA

Item: 35	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: MR2600PB5TUB	Preço Unitário: R\$ 2.392,50	Valor Total: R\$47.850,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------------	--	-------------------------------------

Total: R\$ 814.308,28

733

Descrição: MESA DE REUNIÃO (RETANGULAR 3.500 X 1100, ROANZZA PLUS MM TAMPO BIPARTIDO EM MDP DE 25 MM DE MÉDIA DENSIDADE DE PARTÍCULAS DE ALTO IMPACTO. TAMPO ESPASSURA DE 25 MM E FORA DE BORDA RETA DE 1MM 04 SAÍAS ABAIXO DO TAMPO EM MDP DE 15 MM COM FITA DE BORDA DE 1MM. SISTEMA 41 MINIFIX. ESTRUTURA DOS PÉS DE MDP DE 25MM DIVIDIDOS EM TRÊS PARTES (PÉS) DANDO MELHOR SUSTENTAÇÃO. FITA DE BORDA DOS PÉS DE 1MM. SAPATA NIVELADORA COM BUCHA INTERNA PARA REGULAGEM DE ALTURA. DUAS CAIXA DE TOMADA SENDO 01 CAIXA EM CADA LADO DO TAMPO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: MX120-MXGV02	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
38	30,00	UN			598,00	R\$17.940,00

Descrição: MESA ESCRITORIO 1,20 COM DUAS GAVETAS CARACTERÍSTICAS TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL 44 ERGONSOFT 180 GRAUS RETAGUARDA EM MDPBP 15MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: PANDIN	Modelo: MX150-MXGV02	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
39	20,00	UN			735,95	R\$14.719,00

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 1,50 M COM DUAS GAVETAS CARACTERÍSTICAS TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL ERGONSOFT 45 180 GRAUS RETAGUARDA EM MDPBP 15MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: PHILCO	Modelo: PMO34BB	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
40	10,00	UN			941,50	R\$9.415,00

Descrição: MICROONDAS 31L CONSUMO (KW/H): 110V - 1620 (W) / 220V - 1500 (W) POTÊNCIA (W): 1500W COR: BRANCO TIMER: NÃO DISPLAY DIGITAL: NÃO RELÓGIO: NÃO LUZ INTERNA: SIM TERMOSTATO: NÃO AUTO LIMPANTE: NÃO PRATELEIRAS: NÃO PRATO GIRATÓRIO: SIM TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS: SIM TRAVA DE SEGURANÇA: NÃO DUPLA EMISSÃO DE ONDAS: NÃO TEMPORIZADOR: NÃO GRILL: NÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MICRO-ONDAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES VOLTAGEM: 110V OU 220V (NÃO É 46 BIVOLT) DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 34,8X55,2X45,1CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 15KG GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES FREQUÊNCIA DO MICRO-ONDAS: 2450 MHZ; CORRENTE (A): 13,8 (127V) - 7,9 (220V); DIÂMETRO DO PRATO: 31,5CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MULTILASER	Modelo: PMO300	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
41	100,00	UN			10,90	R\$1.090,00

Descrição: MOUSE OPTICO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR: PRETO ALTURA: 14 CM (EMBALADO) LARGURA: 8 CM (EMBALADO) COMPRIMENTO: 3 CM (EMBALADO) PESO: 0,070 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONEXÃO AUTOMÁTICA: CONECTE A ENTRADA USB E 47 COMECE A USAR. NAVEGUE COM PRECISÃO COM UM RASTREAMENTO EM ALTA DEFINIÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PLUG & PLAY: SIM VELOCIDADE: 1200DPI COMPATIBILIDADE: WINDOWS® GARANTIA: 1 ANO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: ALEGRETE	Modelo: CLASSIC	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	30,00	UN			173,00	R\$5.190,00

Descrição: PANELO (M)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: NADIR	Modelo: DURALEX	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
46	60,00	UN			11,40	R\$684,00

Descrição: PRATO DE VIDRO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MULTILASER	Modelo: TC193	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
47	100,00	UN			33,00	R\$3.300,00

Descrição: TECLADO COM USB CARACTERÍSTICAS: GARANTIA DE 1 ANO: PÉS DE AJUSTE, TENHA MUITO MAIS CONFORTO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. PADRÃO ABNT COM 107 TECLAS. PLUG AND PLAY. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO DO CABO: 1,3M. CONEXÃO USB 2.0. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/NT/ME/2000/XP / VISTA / 7.0/8.0/10, MAC OS X E LINUX. PESO LÍQUIDO: 430G.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: VENTISOL	Modelo: NEW MESA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
48	20,00	UN			195,00	R\$3.900,00

Total: R\$ 814.308,28

752

Descrição: VENTILADOR DE MESA 40CM VOLTAGEM: 220 VOLTS TAMANHO: 40 CM MODELO: MESA COM 40 CM E 3 VELOCIDADES, O VENTILADOR TURBO VSP-40-B É VENTO MAIS FORTE. ELE TEM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA OSCILANTE LATERAL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, ALÉM SER COMPACTO E TER BAIXO CONSUMO. SUA HÉLICE TEM DESIGN AERODINÂMICO, O QUE PROPORCIONA UM VENTO FORTE. COMO ELE FAZ MENOS BARULHO, COM QUALQUER UMA DAS 3 VELOCIDADES, VOCÊ DORME COM VENTINHO E SILÊNCIO GARANTIDOS. PARA AMBIENTES MAIS AMPLOS, VOCÊ PODE USAR SEU SISTEMA OSCILANTE. JÁ SUA INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL DIRECIONA O FLUXO DE AR PARA CIMA OU PARA BAIXO. COMO A GRADE FRONTAL É REMOVÍVEL, ELE AINDA É FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR PARA LIMPEZA. ELE TAMBÉM É FÁCIL DE CARREGAR PORQUE TEM UMA ALÇA PARA TRANSPORTE. JÁ A BASE ANTIDERRAPANTE TRAZ MAIS SEGURANÇA. O VENTILADOR 40CM TURBO VSP-40-B FOI DESENVOLVIDO PARA USO DOMÉSTICO, SENDO MELHOR PARA USO RESIDENCIAL.

Item: 49	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: AC351	Preço Unitário: R\$ 1.050,00	Valor Total: R\$10.500,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	----------------------	--	-------------------------------------

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO LONADA FORMATO DA TELA: 4:3 (100) E 16:9 (92), COMPATÍVEL COM QUALQUER PROJETOR

Item: 50	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: PACHECO FLEX	Modelo: MARTIFLEX	Preço Unitário: R\$ 395,00	Valor Total: R\$11.850,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CADEIRA CAIXA ALTA SECRETÁRIA

Item: 53	Quantidade: 51,00	Unidade: UN	Marca: POSITIVO	Modelo: TWIST 5-PRO-5640	Preço Unitário: R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$66.300,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.

Item: 54	Quantidade: 69,00	Unidade: UN	Marca: POSITIVO	Modelo: TWIST 5-PRO-5640	Preço Unitário: R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$89.700,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.

Item: 55	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: COMERCIAL	Preço Unitário: R\$ 390,00	Valor Total: R\$3.900,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: VENTILADOR DE TETO

Item: 57	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: PORTA POUPA	Preço Unitário: R\$ 50,86	Valor Total: R\$1.017,20
--------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PORTA COPO CAFÉ

Total: R\$ 814.308,28

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/07/2024**, a contar do dia **11/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO
JOSE RORIZ
SILVA
CRUZ:265887
65568

Assinado de
forma digital por
RICARDO JOSE
RORIZ SILVA
CRUZ:265887655
68

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
CAUÊ FEITOZA ALVES

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIREL 08593791501
05.695.934/0001-09

Dados: 11/07/2023 08:48:15